
（歳入・歳出）

特　別　会　計



決算書
頁　数 会　計　区　分 予 算 現 額

Ａ
歳入決算額

Ｂ
歳出決算額

Ｃ
翌年度繰越額

Ｄ

歳 入 歳 出 
差引繰越額
Ｂ－Ｃ（円）

Ｂ
―
A

Ｃ
―
A

10
公立大学法人奈良県立 
医 科 大 学 関 係 経 費 
特 別 会 計

12,457,700,000 11,610,927,932 11,610,927,932 0 0 93.20 93.20

12
奈 良 県 営 
競 輪 事 業 費 
特 別 会 計

29,229,000,000 28,586,195,448 28,436,300,610 0 149,894,838 97.80 97.29

14
奈良県自動車駐車場及び 
奈良県自動車乗降場費 
特 別 会 計

140,000,000 150,889,838 130,749,621 0 20,140,217 107.78 93.39

16
奈良県母子父子寡婦 
福 祉 資 金 貸 付 金 
特 別 会 計

117,400,000 288,729,170 47,545,364 0 241,183,806 245.94 40.50

18
奈 良 県 農 業 改 良 
資 金 貸 付 金 
特 別 会 計

60,500,000 63,290,576 52,545,118 0 10,745,458 104.61 86.85

20
奈 良 県 中 小 企 業 
振 興 資 金 貸 付 金 
特 別 会 計

456,000,000 1,316,419,322 261,622,329 0 1,054,796,993 288.69 57.37

22 奈 良 県 証 紙 収 入 
特 別 会 計 3,055,000,000 2,787,094,922 2,612,194,808 0 174,900,114 91.23 85.51

24
奈 良 県 林 業 
改 善 資 金 貸 付 金 
特 別 会 計

195,300,000 295,357,599 108,429,020 0 186,928,579 151.23 55.52

26
奈 良 県 中 央 卸 売 
市 場 事 業 費 
特 別 会 計

1,911,100,000 1,748,345,602 1,732,242,661 94,000,000 16,102,941 91.48 90.64

28 奈 良 県 公 債 管 理 
特 別 会 計 146,892,000,000 146,670,046,905 146,670,046,905 0 0 99.85 99.85

30
奈良県育成奨学金 
貸 付 金 
特 別 会 計

102,700,000 1,337,166,862 54,481,000 0 1,282,685,862 1302.01 53.05

32
地方独立行政法人奈良 
県立病院機構関係経費 
特 別 会 計

8,337,400,000 8,060,192,599 8,060,192,599 0 0 96.68 96.68

34
奈良県国民健康保険 
事 業 費 
特 別 会 計

138,734,301,000 140,085,732,266 136,836,588,066 0 3,249,144,200 100.97 98.63

合 　 　 　 計 341,688,401,000 343,000,389,041 336,613,866,033 94,000,000 6,386,523,008 100.38 98.51

特別会計歳入歳出決算概要説明（総括）

（％） （％）
（円） （円） （円） （円）
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決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

404 １．医 科 大 学 費 12,457,700 11,610,928 0 846,772 12,457,700 93.20

404 １．医 科 大 学 費 8,088,534 7,273,865 0 814,669 8,088,534 89.93

404 ２．医 科 大 学 公 債 費 4,369,166 4,337,063 0 32,103 4,369,166 99.27

（主な内訳）

404 １．医 科 大 学 費 8,088,534 7,273,865 0 814,669 8,088,534 89.93

404 ２．医 科 大 学 整 備 費 2,877,704 2,066,384 0 811,320 2,877,704 71.81 補助対象事業費の減等による減少

404 ２．医 科 大 学 公 債 費 4,369,166 4,337,063 0 32,103 4,369,166 99.27

404 ２．利 子 335,270 303,168 0 32,102 335,270 90.43 借入利率の低下による減少

公立大学法人奈良県立医科大学関係経費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

402 １．繰 入 金 6,824,734 6,111,365 6,111,365 △713,369 89.55 100.00

402 ２．諸 収 入 4,369,166 4,337,063 4,337,063 △32,103 99.27 100.00

402 ３．県 債 1,263,800 1,162,500 1,162,500 △101,300 91.98 100.00

（主な内訳）

402 １．繰 入 金 6,824,734 6,111,365 6,111,365 △713,369 89.55 100.00

402 １．一 般 会 計 繰 入 金 6,824,734 6,111,365 6,111,365 △713,369 89.55 100.00

402 １．一 般 会 計 繰 入 金 6,824,734 6,111,365 6,111,365 △713,369 89.55 100.00 事業費の減による減収

402 ２．諸 収 入 4,369,166 4,337,063 4,337,063 △32,103 99.27 100.00

402 １．貸 付 金 元 利 収 入 4,369,166 4,337,063 4,337,063 △32,103 99.27 100.00

402 １．貸 付 金 元 利 収 入 4,369,166 4,337,063 4,337,063 △32,103 99.27 100.00 償還金の減による減収

402 ３．県 債 1,263,800 1,162,500 1,162,500 △101,300 91.98 100.00

402 １．県 債 1,263,800 1,162,500 1,162,500 △101,300 91.98 100.00

402 １．医 科 大 学 貸 付 事 業 債 1,263,800 1,162,500 1,162,500 △101,300 91.98 100.00 事業費の減による減収
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決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

404 １．医 科 大 学 費 12,457,700 11,610,928 0 846,772 12,457,700 93.20

404 １．医 科 大 学 費 8,088,534 7,273,865 0 814,669 8,088,534 89.93

404 ２．医 科 大 学 公 債 費 4,369,166 4,337,063 0 32,103 4,369,166 99.27

（主な内訳）

404 １．医 科 大 学 費 8,088,534 7,273,865 0 814,669 8,088,534 89.93

404 ２．医 科 大 学 整 備 費 2,877,704 2,066,384 0 811,320 2,877,704 71.81 補助対象事業費の減等による減少

404 ２．医 科 大 学 公 債 費 4,369,166 4,337,063 0 32,103 4,369,166 99.27

404 ２．利 子 335,270 303,168 0 32,102 335,270 90.43 借入利率の低下による減少

公立大学法人奈良県立医科大学関係経費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

402 １．繰 入 金 6,824,734 6,111,365 6,111,365 △713,369 89.55 100.00

402 ２．諸 収 入 4,369,166 4,337,063 4,337,063 △32,103 99.27 100.00

402 ３．県 債 1,263,800 1,162,500 1,162,500 △101,300 91.98 100.00

（主な内訳）

402 １．繰 入 金 6,824,734 6,111,365 6,111,365 △713,369 89.55 100.00

402 １．一 般 会 計 繰 入 金 6,824,734 6,111,365 6,111,365 △713,369 89.55 100.00

402 １．一 般 会 計 繰 入 金 6,824,734 6,111,365 6,111,365 △713,369 89.55 100.00 事業費の減による減収

402 ２．諸 収 入 4,369,166 4,337,063 4,337,063 △32,103 99.27 100.00

402 １．貸 付 金 元 利 収 入 4,369,166 4,337,063 4,337,063 △32,103 99.27 100.00

402 １．貸 付 金 元 利 収 入 4,369,166 4,337,063 4,337,063 △32,103 99.27 100.00 償還金の減による減収

402 ３．県 債 1,263,800 1,162,500 1,162,500 △101,300 91.98 100.00

402 １．県 債 1,263,800 1,162,500 1,162,500 △101,300 91.98 100.00

402 １．医 科 大 学 貸 付 事 業 債 1,263,800 1,162,500 1,162,500 △101,300 91.98 100.00 事業費の減による減収
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奈良県営競輪事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

408 １．事 業 収 入 28,464,809 27,925,852 27,925,852 △538,957 98.11 100.00

408 ２．財 産 収 入 57,976 80,968 80,968 22,992 139.66 100.00

408 ３．繰 入 金 155,819 90,294 90,294 △65,525 57.95 100.00

408 ４．諸 収 入 550,396 339,470 339,470 △210,926 61.68 100.00

408 ５．繰 越 金 0 149,612 149,612 149,612 0.00 100.00

（主な内訳）

408 １．事 業 収 入 28,464,809 27,925,852 27,925,852 △538,957 98.11 100.00

408 １．事 業 収 入 28,464,809 27,925,852 27,925,852 △538,957 98.11 100.00

408 １．競 輪 事 業 収 入 28,464,809 27,925,852 27,925,852 △538,957 98.11 100.00 車券売上げの減による減収

408 ２．財 産 収 入 57,976 80,968 80,968 22,992 139.66 100.00

408 １．財 産 運 用 収 入 57,976 80,968 80,968 22,992 139.66 100.00

408 １．財 産 貸 付 収 入 48,094 80,371 80,371 32,277 167.11 100.00 受託場外に係る施設賃貸料の増による増収

408 ３．繰 入 金 155,819 90,294 90,294 △65,525 57.95 100.00

408 １．繰 入 金 155,819 90,294 90,294 △65,525 57.95 100.00

408 １．基 金 繰 入 金 155,819 90,294 90,294 △65,525 57.95 100.00 基金繰入充当額の減による減収

408 ４．諸 収 入 550,396 339,470 339,470 △210,926 61.68 100.00

408 １．雑 入 550,396 339,470 339,470 △210,926 61.68 100.00

408 １．雑 入 550,396 339,470 339,470 △210,926 61.68 100.00 受託場外収入の減による減収

408 ５．繰 越 金 0 149,612 149,612 149,612 0.00 100.00

408 １．繰 越 金 0 149,612 149,612 149,612 0.00 100.00

408 １．繰 越 金 0 149,612 149,612 149,612 0.00 100.00 前年度余剰金の発生による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

412 １．産 業 ・ 観 光 振 興 費 29,229,000 28,436,301 0 792,699 29,229,000 97.29

412 １．競 輪 事 業 費 29,229,000 28,436,301 0 792,699 29,229,000 97.29

（主な内訳）

412 １．競 輪 事 業 費 29,229,000 28,436,301 0 792,699 29,229,000 97.29

412 １．総 務 費 50,424 39,556 0 10,868 50,424 78.45 人件費の減による減少

412 ２．事 業 費 29,178,576 28,396,745 0 781,831 29,178,576 97.32 委託場外にかかる開催経費等の減による減少
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奈良県営競輪事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

408 １．事 業 収 入 28,464,809 27,925,852 27,925,852 △538,957 98.11 100.00

408 ２．財 産 収 入 57,976 80,968 80,968 22,992 139.66 100.00

408 ３．繰 入 金 155,819 90,294 90,294 △65,525 57.95 100.00

408 ４．諸 収 入 550,396 339,470 339,470 △210,926 61.68 100.00

408 ５．繰 越 金 0 149,612 149,612 149,612 0.00 100.00

（主な内訳）

408 １．事 業 収 入 28,464,809 27,925,852 27,925,852 △538,957 98.11 100.00

408 １．事 業 収 入 28,464,809 27,925,852 27,925,852 △538,957 98.11 100.00

408 １．競 輪 事 業 収 入 28,464,809 27,925,852 27,925,852 △538,957 98.11 100.00 車券売上げの減による減収

408 ２．財 産 収 入 57,976 80,968 80,968 22,992 139.66 100.00

408 １．財 産 運 用 収 入 57,976 80,968 80,968 22,992 139.66 100.00

408 １．財 産 貸 付 収 入 48,094 80,371 80,371 32,277 167.11 100.00 受託場外に係る施設賃貸料の増による増収

408 ３．繰 入 金 155,819 90,294 90,294 △65,525 57.95 100.00

408 １．繰 入 金 155,819 90,294 90,294 △65,525 57.95 100.00

408 １．基 金 繰 入 金 155,819 90,294 90,294 △65,525 57.95 100.00 基金繰入充当額の減による減収

408 ４．諸 収 入 550,396 339,470 339,470 △210,926 61.68 100.00

408 １．雑 入 550,396 339,470 339,470 △210,926 61.68 100.00

408 １．雑 入 550,396 339,470 339,470 △210,926 61.68 100.00 受託場外収入の減による減収

408 ５．繰 越 金 0 149,612 149,612 149,612 0.00 100.00

408 １．繰 越 金 0 149,612 149,612 149,612 0.00 100.00

408 １．繰 越 金 0 149,612 149,612 149,612 0.00 100.00 前年度余剰金の発生による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

412 １．産 業 ・ 観 光 振 興 費 29,229,000 28,436,301 0 792,699 29,229,000 97.29

412 １．競 輪 事 業 費 29,229,000 28,436,301 0 792,699 29,229,000 97.29

（主な内訳）

412 １．競 輪 事 業 費 29,229,000 28,436,301 0 792,699 29,229,000 97.29

412 １．総 務 費 50,424 39,556 0 10,868 50,424 78.45 人件費の減による減少

412 ２．事 業 費 29,178,576 28,396,745 0 781,831 29,178,576 97.32 委託場外にかかる開催経費等の減による減少
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決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

420 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 140,000 130,750 0 9,250 140,000 93.39

420 １．自動車駐車場及び自動車乗降場費 140,000 130,750 0 9,250 140,000 93.39

奈良県自動車駐車場及び奈良県自動車乗降場費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

418 １．使 用 料 及 び 手 数 料 77,765 88,654 88,654 10,889 114.00 100.00

418 ２．繰 入 金 45,000 45,000 45,000 0 100.00 100.00

418 ４．繰 越 金 17,235 17,235 17,235 0 100.00 100.00

（主な内訳）

418 １．使 用 料 及 び 手 数 料 77,765 88,654 88,654 10,889 114.00 100.00

418 １．使 用 料 77,765 88,654 88,654 10,889 114.00 100.00

418 １．自動車駐車場及び自動車乗降場使用料 77,765 88,654 88,654 10,889 114.00 100.00 利用者の増による増収
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決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

420 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 140,000 130,750 0 9,250 140,000 93.39

420 １．自動車駐車場及び自動車乗降場費 140,000 130,750 0 9,250 140,000 93.39

奈良県自動車駐車場及び奈良県自動車乗降場費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

418 １．使 用 料 及 び 手 数 料 77,765 88,654 88,654 10,889 114.00 100.00

418 ２．繰 入 金 45,000 45,000 45,000 0 100.00 100.00

418 ４．繰 越 金 17,235 17,235 17,235 0 100.00 100.00

（主な内訳）

418 １．使 用 料 及 び 手 数 料 77,765 88,654 88,654 10,889 114.00 100.00

418 １．使 用 料 77,765 88,654 88,654 10,889 114.00 100.00

418 １．自動車駐車場及び自動車乗降場使用料 77,765 88,654 88,654 10,889 114.00 100.00 利用者の増による増収
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決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

428 １．文化・教育・くらし創造費 117,400 47,545 0 69,855 117,400 40.50

428 １．母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 117,400 47,545 0 69,855 117,400 40.50

（主な内訳）

428 １．母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 117,400 47,545 0 69,855 117,400 40.50

428 １．母子福祉資金貸付事業費 110,400 42,129 0 68,271 110,400 38.16 貸付対象事業費の減による減少

奈良県母子父子寡婦福祉資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

426 １．繰 越 金 74,581 168,706 168,706 94,125 226.21 100.00

426 ２．諸 収 入 42,819 223,200 120,023 77,204 280.30 53.77

（主な内訳）

426 １．繰 越 金 74,581 168,706 168,706 94,125 226.21 100.00

426 １．繰 越 金 74,581 168,706 168,706 94,125 226.21 100.00

426 １．繰 越 金 74,581 168,706 168,706 94,125 226.21 100.00 前年度剰余金の増による増収

426 ２．諸 収 入 42,819 223,200 120,023 77,204 280.30 53.77

426 １．貸 付 金 元 利 収 入 42,519 220,656 118,579 76,060 278.88 53.74

426 １．母子福祉資金貸付金元利収入 40,119 206,352 112,403 72,284 280.17 54.47 元利金償還率の上昇による増収

－ 72 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

428 １．文化・教育・くらし創造費 117,400 47,545 0 69,855 117,400 40.50

428 １．母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 117,400 47,545 0 69,855 117,400 40.50

（主な内訳）

428 １．母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 117,400 47,545 0 69,855 117,400 40.50

428 １．母子福祉資金貸付事業費 110,400 42,129 0 68,271 110,400 38.16 貸付対象事業費の減による減少

奈良県母子父子寡婦福祉資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

426 １．繰 越 金 74,581 168,706 168,706 94,125 226.21 100.00

426 ２．諸 収 入 42,819 223,200 120,023 77,204 280.30 53.77

（主な内訳）

426 １．繰 越 金 74,581 168,706 168,706 94,125 226.21 100.00

426 １．繰 越 金 74,581 168,706 168,706 94,125 226.21 100.00

426 １．繰 越 金 74,581 168,706 168,706 94,125 226.21 100.00 前年度剰余金の増による増収

426 ２．諸 収 入 42,819 223,200 120,023 77,204 280.30 53.77

426 １．貸 付 金 元 利 収 入 42,519 220,656 118,579 76,060 278.88 53.74

426 １．母子福祉資金貸付金元利収入 40,119 206,352 112,403 72,284 280.17 54.47 元利金償還率の上昇による増収

－ 73 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

434 １．食 と 農 の 振 興 費 60,500 52,545 0 7,955 60,500 86.85

434 １．農業改良資金貸付事業費 60,500 52,545 0 7,955 60,500 86.85

奈良県農業改良資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

432 １．繰 入 金 1,510 0 0 △1,510 0.00 0.00

432 ２．繰 越 金 45,996 47,275 47,275 1,279 102.78 100.00

432 ３．諸 収 入 12,994 20,511 16,015 3,021 123.25 78.08

－ 74 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

434 １．食 と 農 の 振 興 費 60,500 52,545 0 7,955 60,500 86.85

434 １．農業改良資金貸付事業費 60,500 52,545 0 7,955 60,500 86.85

奈良県農業改良資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

432 １．繰 入 金 1,510 0 0 △1,510 0.00 0.00

432 ２．繰 越 金 45,996 47,275 47,275 1,279 102.78 100.00

432 ３．諸 収 入 12,994 20,511 16,015 3,021 123.25 78.08

－ 75 －



奈良県中小企業振興資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

438 １．繰 越 金 70,390 985,016 985,016 914,626 1399.37 100.00

438 ２．諸 収 入 235,610 1,552,031 271,093 35,483 115.06 17.47

438 ３．県 債 150,000 60,310 60,310 △89,690 40.21 100.00

（主な内訳）

438 １．繰 越 金 70,390 985,016 985,016 914,626 1399.37 100.00

438 １．繰 越 金 70,390 985,016 985,016 914,626 1399.37 100.00

438 １．繰 越 金 70,390 985,016 985,016 914,626 1399.37 100.00 前年度剰余金の増による増収

438 ２．諸 収 入 235,610 1,552,031 271,093 35,483 115.06 17.47

438 ２．貸 付 金 元 利 収 入 235,521 1,551,998 271,060 35,539 115.09 17.47

438 １．中小企業振興資金貸付金元利収入 235,521 1,551,998 271,060 35,539 115.09 17.47 債権回収等による増収

438 ３．県 債 150,000 60,310 60,310 △89,690 40.21 100.00

438 １．県 債 150,000 60,310 60,310 △89,690 40.21 100.00

438 １．中小企業高度化資金債 150,000 60,310 60,310 △89,690 40.21 100.00 県債充当額の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

440 １．産 業 ・ 観 光 振 興 費 456,000 261,622 0 194,378 456,000 57.37

440 １．中小企業振興資金貸付事業費 456,000 261,622 0 194,378 456,000 57.37

（主な内訳）

440 １．中小企業振興資金貸付事業費 456,000 261,622 0 194,378 456,000 57.37

440 １．中小企業高度化資金貸付事業費 419,754 229,228 0 190,526 419,754 54.61 貸付対象事業費の減による減少

－ 76 －



奈良県中小企業振興資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

438 １．繰 越 金 70,390 985,016 985,016 914,626 1399.37 100.00

438 ２．諸 収 入 235,610 1,552,031 271,093 35,483 115.06 17.47

438 ３．県 債 150,000 60,310 60,310 △89,690 40.21 100.00

（主な内訳）

438 １．繰 越 金 70,390 985,016 985,016 914,626 1399.37 100.00

438 １．繰 越 金 70,390 985,016 985,016 914,626 1399.37 100.00

438 １．繰 越 金 70,390 985,016 985,016 914,626 1399.37 100.00 前年度剰余金の増による増収

438 ２．諸 収 入 235,610 1,552,031 271,093 35,483 115.06 17.47

438 ２．貸 付 金 元 利 収 入 235,521 1,551,998 271,060 35,539 115.09 17.47

438 １．中小企業振興資金貸付金元利収入 235,521 1,551,998 271,060 35,539 115.09 17.47 債権回収等による増収

438 ３．県 債 150,000 60,310 60,310 △89,690 40.21 100.00

438 １．県 債 150,000 60,310 60,310 △89,690 40.21 100.00

438 １．中小企業高度化資金債 150,000 60,310 60,310 △89,690 40.21 100.00 県債充当額の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

440 １．産 業 ・ 観 光 振 興 費 456,000 261,622 0 194,378 456,000 57.37

440 １．中小企業振興資金貸付事業費 456,000 261,622 0 194,378 456,000 57.37

（主な内訳）

440 １．中小企業振興資金貸付事業費 456,000 261,622 0 194,378 456,000 57.37

440 １．中小企業高度化資金貸付事業費 419,754 229,228 0 190,526 419,754 54.61 貸付対象事業費の減による減少

－ 77 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

448 １．繰 出 金 3,055,000 2,612,195 0 442,805 3,055,000 85.51

448 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,055,000 2,612,195 0 442,805 3,055,000 85.51

（主な内訳）

448 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,055,000 2,612,195 0 442,805 3,055,000 85.51

448 １．税、使用料及び手数料 3,055,000 2,612,195 0 442,805 3,055,000 85.51 税、使用料及び手数料の減に伴う一般会計繰出金の減少

奈良県証紙収入特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

446 １．証 紙 収 入 2,847,000 2,589,851 2,589,851 △257,149 90.97 100.00

446 ２．繰 越 金 208,000 197,244 197,244 △10,756 94.83 100.00

（主な内訳）

446 １．証 紙 収 入 2,847,000 2,589,851 2,589,851 △257,149 90.97 100.00

446 １．証 紙 収 入 2,847,000 2,589,851 2,589,851 △257,149 90.97 100.00

446 １．証 紙 収 入 2,847,000 2,589,851 2,589,851 △257,149 90.97 100.00 証紙売りさばき額の減による減収

446 ２．繰 越 金 208,000 197,244 197,244 △10,756 94.83 100.00

446 １．繰 越 金 208,000 197,244 197,244 △10,756 94.83 100.00

446 １．繰 越 金 208,000 197,244 197,244 △10,756 94.83 100.00 前年度剰余金の減による減収

－ 78 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

448 １．繰 出 金 3,055,000 2,612,195 0 442,805 3,055,000 85.51

448 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,055,000 2,612,195 0 442,805 3,055,000 85.51

（主な内訳）

448 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,055,000 2,612,195 0 442,805 3,055,000 85.51

448 １．税、使用料及び手数料 3,055,000 2,612,195 0 442,805 3,055,000 85.51 税、使用料及び手数料の減に伴う一般会計繰出金の減少

奈良県証紙収入特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

446 １．証 紙 収 入 2,847,000 2,589,851 2,589,851 △257,149 90.97 100.00

446 ２．繰 越 金 208,000 197,244 197,244 △10,756 94.83 100.00

（主な内訳）

446 １．証 紙 収 入 2,847,000 2,589,851 2,589,851 △257,149 90.97 100.00

446 １．証 紙 収 入 2,847,000 2,589,851 2,589,851 △257,149 90.97 100.00

446 １．証 紙 収 入 2,847,000 2,589,851 2,589,851 △257,149 90.97 100.00 証紙売りさばき額の減による減収

446 ２．繰 越 金 208,000 197,244 197,244 △10,756 94.83 100.00

446 １．繰 越 金 208,000 197,244 197,244 △10,756 94.83 100.00

446 １．繰 越 金 208,000 197,244 197,244 △10,756 94.83 100.00 前年度剰余金の減による減収

－ 79 －



奈良県林業改善資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

452 １．繰 入 金 1,870 196 196 △1,674 10.48 100.00

452 ２．繰 越 金 69,900 195,934 195,934 126,034 280.31 100.00

452 ３．諸 収 入 123,530 99,257 99,227 △24,303 80.33 99.97

（主な内訳）

452 ２．繰 越 金 69,900 195,934 195,934 126,034 280.31 100.00

452 １．繰 越 金 69,900 195,934 195,934 126,034 280.31 100.00

452 １．繰 越 金 69,900 195,934 195,934 126,034 280.31 100.00 前年度剰余金の増による増収

452 ３．諸 収 入 123,530 99,257 99,227 △24,303 80.33 99.97

452 ２．貸 付 金 元 利 収 入 123,333 99,173 99,173 △24,160 80.41 100.00

452 １．林業改善資金貸付金元利収入 123,333 99,173 99,173 △24,160 80.41 100.00 元利償還金の延滞等による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

454 １．水循環・森林・景観環境費 195,300 108,429 0 86,871 195,300 55.52

454 １．林業改善資金貸付事業費 195,300 108,429 0 86,871 195,300 55.52

（主な内訳）

454 １．林業改善資金貸付事業費 195,300 108,429 0 86,871 195,300 55.52

454 １．林業改善資金貸付事業費 101,967 15,096 0 86,871 101,967 14.80 借入申込者数の減による減少

－ 80 －



奈良県林業改善資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

452 １．繰 入 金 1,870 196 196 △1,674 10.48 100.00

452 ２．繰 越 金 69,900 195,934 195,934 126,034 280.31 100.00

452 ３．諸 収 入 123,530 99,257 99,227 △24,303 80.33 99.97

（主な内訳）

452 ２．繰 越 金 69,900 195,934 195,934 126,034 280.31 100.00

452 １．繰 越 金 69,900 195,934 195,934 126,034 280.31 100.00

452 １．繰 越 金 69,900 195,934 195,934 126,034 280.31 100.00 前年度剰余金の増による増収

452 ３．諸 収 入 123,530 99,257 99,227 △24,303 80.33 99.97

452 ２．貸 付 金 元 利 収 入 123,333 99,173 99,173 △24,160 80.41 100.00

452 １．林業改善資金貸付金元利収入 123,333 99,173 99,173 △24,160 80.41 100.00 元利償還金の延滞等による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

454 １．水循環・森林・景観環境費 195,300 108,429 0 86,871 195,300 55.52

454 １．林業改善資金貸付事業費 195,300 108,429 0 86,871 195,300 55.52

（主な内訳）

454 １．林業改善資金貸付事業費 195,300 108,429 0 86,871 195,300 55.52

454 １．林業改善資金貸付事業費 101,967 15,096 0 86,871 101,967 14.80 借入申込者数の減による減少

－ 81 －



奈良県中央卸売市場事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

458 １．使 用 料 及 び 手 数 料 404,258 414,035 412,382 8,124 102.01 99.60

458 ２．繰 入 金 137,122 119,692 119,692 △17,430 87.29 100.00

458 ３．繰 越 金 6,905 3,995 3,995 △2,910 57.86 100.00

458 ４．諸 収 入 107,115 112,221 105,777 △1,338 98.75 94.26

458 ５．県 債 1,255,700 1,106,500 1,106,500 △149,200 88.12 100.00

（主な内訳）

458 ２．繰 入 金 137,122 119,692 119,692 △17,430 87.29 100.00

458 １．一 般 会 計 繰 入 金 137,122 119,692 119,692 △17,430 87.29 100.00

458 １．一 般 会 計 繰 入 金 137,122 119,692 119,692 △17,430 87.29 100.00 事業費の減による減収

458 ５．県 債 1,255,700 1,106,500 1,106,500 △149,200 88.12 100.00

460 １．県 債 1,255,700 1,106,500 1,106,500 △149,200 88.12 100.00

460 １．市 場 事 業 債 1,255,700 1,106,500 1,106,500 △149,200 88.12 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

462 １．食 と 農 の 振 興 費 1,911,100 1,732,243 94,000 84,857 1,817,100 95.33

462 １．中 央 卸 売 市 場 事 業 費 1,911,100 1,732,243 94,000 84,857 1,817,100 95.33

（主な内訳）

462 １．中 央 卸 売 市 場 事 業 費 1,911,100 1,732,243 94,000 84,857 1,817,100 95.33

462 １．中 央 卸 売 市 場 管 理 費 1,911,100 1,732,243 94,000 84,857 1,817,100 95.33 諸経費の節減による減少

－ 82 －



奈良県中央卸売市場事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

458 １．使 用 料 及 び 手 数 料 404,258 414,035 412,382 8,124 102.01 99.60

458 ２．繰 入 金 137,122 119,692 119,692 △17,430 87.29 100.00

458 ３．繰 越 金 6,905 3,995 3,995 △2,910 57.86 100.00

458 ４．諸 収 入 107,115 112,221 105,777 △1,338 98.75 94.26

458 ５．県 債 1,255,700 1,106,500 1,106,500 △149,200 88.12 100.00

（主な内訳）

458 ２．繰 入 金 137,122 119,692 119,692 △17,430 87.29 100.00

458 １．一 般 会 計 繰 入 金 137,122 119,692 119,692 △17,430 87.29 100.00

458 １．一 般 会 計 繰 入 金 137,122 119,692 119,692 △17,430 87.29 100.00 事業費の減による減収

458 ５．県 債 1,255,700 1,106,500 1,106,500 △149,200 88.12 100.00

460 １．県 債 1,255,700 1,106,500 1,106,500 △149,200 88.12 100.00

460 １．市 場 事 業 債 1,255,700 1,106,500 1,106,500 △149,200 88.12 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

462 １．食 と 農 の 振 興 費 1,911,100 1,732,243 94,000 84,857 1,817,100 95.33

462 １．中 央 卸 売 市 場 事 業 費 1,911,100 1,732,243 94,000 84,857 1,817,100 95.33

（主な内訳）

462 １．中 央 卸 売 市 場 事 業 費 1,911,100 1,732,243 94,000 84,857 1,817,100 95.33

462 １．中 央 卸 売 市 場 管 理 費 1,911,100 1,732,243 94,000 84,857 1,817,100 95.33 諸経費の節減による減少

－ 83 －



奈良県公債管理特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

466 １．財 産 収 入 40,000 18,327 18,327 △21,673 45.82 100.00

466 ２．繰 入 金 95,826,600 95,626,320 95,626,320 △200,280 99.79 100.00

466 ３．県 債 51,025,400 51,025,400 51,025,400 0 100.00 100.00

（主な内訳）

466 １．財 産 収 入 40,000 18,327 18,327 △21,673 45.82 100.00

466 １．財 産 運 用 収 入 40,000 18,327 18,327 △21,673 45.82 100.00

466 １．利 子 及 び 配 当 金 40,000 18,327 18,327 △21,673 45.82 100.00 運用利率の低下による減収

466 ２．繰 入 金 95,826,600 95,626,320 95,626,320 △200,280 99.79 100.00

466 １．一 般 会 計 繰 入 金 81,996,501 81,864,509 81,864,509 △131,992 99.84 100.00

466 １．一 般 会 計 繰 入 金 81,996,501 81,864,509 81,864,509 △131,992 99.84 100.00 公債費支出の減による減収

466 ２．特 別 会 計 繰 入 金 7,390,099 7,343,485 7,343,485 △46,614 99.37 100.00

466 １．医科大学関係経費特別会計繰入金 4,369,166 4,337,063 4,337,063 △32,103 99.27 100.00 公債費支出の減による減収

466 ３．病院機構関係経費特別会計繰入金 3,007,234 2,993,269 2,993,269 △13,965 99.54 100.00 公債費支出の減による減収

466 ３．基 金 繰 入 金 6,440,000 6,418,327 6,418,327 △21,673 99.66 100.00

466 １．県 債 管 理 基 金 繰 入 金 6,440,000 6,418,327 6,418,327 △21,673 99.66 100.00 基金繰入金充当額の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

470 １．公 債 費 146,892,000 146,670,047 0 221,953 146,892,000 99.85

470 １．公 債 費 146,892,000 146,670,047 0 221,953 146,892,000 99.85

（主な内訳）

470 １．公 債 費 146,892,000 146,670,047 0 221,953 146,892,000 99.85

470 １．元 金 135,171,936 135,145,673 0 26,263 135,171,936 99.98 借換額等の減による減少

470 ２．利 子 4,780,937 4,671,662 0 109,275 4,780,937 97.71 借入利率の低下等による減少

470 ３．公 債 諸 費 204,127 139,386 0 64,741 204,127 68.28 手数料の減による減少

470 ４．県 債 管 理 基 金 積 立 金 6,735,000 6,713,327 0 21,673 6,735,000 99.68 運用利率の低下による減少

－ 84 －



奈良県公債管理特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

466 １．財 産 収 入 40,000 18,327 18,327 △21,673 45.82 100.00

466 ２．繰 入 金 95,826,600 95,626,320 95,626,320 △200,280 99.79 100.00

466 ３．県 債 51,025,400 51,025,400 51,025,400 0 100.00 100.00

（主な内訳）

466 １．財 産 収 入 40,000 18,327 18,327 △21,673 45.82 100.00

466 １．財 産 運 用 収 入 40,000 18,327 18,327 △21,673 45.82 100.00

466 １．利 子 及 び 配 当 金 40,000 18,327 18,327 △21,673 45.82 100.00 運用利率の低下による減収

466 ２．繰 入 金 95,826,600 95,626,320 95,626,320 △200,280 99.79 100.00

466 １．一 般 会 計 繰 入 金 81,996,501 81,864,509 81,864,509 △131,992 99.84 100.00

466 １．一 般 会 計 繰 入 金 81,996,501 81,864,509 81,864,509 △131,992 99.84 100.00 公債費支出の減による減収

466 ２．特 別 会 計 繰 入 金 7,390,099 7,343,485 7,343,485 △46,614 99.37 100.00

466 １．医科大学関係経費特別会計繰入金 4,369,166 4,337,063 4,337,063 △32,103 99.27 100.00 公債費支出の減による減収

466 ３．病院機構関係経費特別会計繰入金 3,007,234 2,993,269 2,993,269 △13,965 99.54 100.00 公債費支出の減による減収

466 ３．基 金 繰 入 金 6,440,000 6,418,327 6,418,327 △21,673 99.66 100.00

466 １．県 債 管 理 基 金 繰 入 金 6,440,000 6,418,327 6,418,327 △21,673 99.66 100.00 基金繰入金充当額の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

470 １．公 債 費 146,892,000 146,670,047 0 221,953 146,892,000 99.85

470 １．公 債 費 146,892,000 146,670,047 0 221,953 146,892,000 99.85

（主な内訳）

470 １．公 債 費 146,892,000 146,670,047 0 221,953 146,892,000 99.85

470 １．元 金 135,171,936 135,145,673 0 26,263 135,171,936 99.98 借換額等の減による減少

470 ２．利 子 4,780,937 4,671,662 0 109,275 4,780,937 97.71 借入利率の低下等による減少

470 ３．公 債 諸 費 204,127 139,386 0 64,741 204,127 68.28 手数料の減による減少

470 ４．県 債 管 理 基 金 積 立 金 6,735,000 6,713,327 0 21,673 6,735,000 99.68 運用利率の低下による減少

－ 85 －



奈良県育成奨学金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

474 １．諸 収 入 102,700 313,915 166,371 63,671 162.00 53.00

474 ２．繰 越 金 0 1,170,796 1,170,796 1,170,796 0.00 100.00

（主な内訳）

474 １．諸 収 入 102,700 313,915 166,371 63,671 162.00 53.00

474 １．貸 付 金 元 利 収 入 102,700 312,752 166,268 63,568 161.90 53.16

474 １．貸 付 金 元 利 収 入 102,700 312,752 166,268 63,568 161.90 53.16 償還金額の増額による増収

474 ２．繰 越 金 0 1,170,796 1,170,796 1,170,796 0.00 100.00

474 １．繰 越 金 0 1,170,796 1,170,796 1,170,796 0.00 100.00

474 １．繰 越 金 0 1,170,796 1,170,796 1,170,796 0.00 100.00 前年度余剰金の発生による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

476 １．教 育 費 102,700 54,481 0 48,219 102,700 53.05

476 １．育成奨学金貸付事業費 102,700 54,481 0 48,219 102,700 53.05

（主な内訳）

476 １．育 成 奨 学 金 貸 付 事 業 費 102,700 54,481 0 48,219 102,700 53.05

476 １．育成奨学金貸付事業費 102,700 54,481 0 48,219 102,700 53.05 借入希望者数の減による減少

－ 86 －



奈良県育成奨学金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

474 １．諸 収 入 102,700 313,915 166,371 63,671 162.00 53.00

474 ２．繰 越 金 0 1,170,796 1,170,796 1,170,796 0.00 100.00

（主な内訳）

474 １．諸 収 入 102,700 313,915 166,371 63,671 162.00 53.00

474 １．貸 付 金 元 利 収 入 102,700 312,752 166,268 63,568 161.90 53.16

474 １．貸 付 金 元 利 収 入 102,700 312,752 166,268 63,568 161.90 53.16 償還金額の増額による増収

474 ２．繰 越 金 0 1,170,796 1,170,796 1,170,796 0.00 100.00

474 １．繰 越 金 0 1,170,796 1,170,796 1,170,796 0.00 100.00

474 １．繰 越 金 0 1,170,796 1,170,796 1,170,796 0.00 100.00 前年度余剰金の発生による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

476 １．教 育 費 102,700 54,481 0 48,219 102,700 53.05

476 １．育成奨学金貸付事業費 102,700 54,481 0 48,219 102,700 53.05

（主な内訳）

476 １．育 成 奨 学 金 貸 付 事 業 費 102,700 54,481 0 48,219 102,700 53.05

476 １．育成奨学金貸付事業費 102,700 54,481 0 48,219 102,700 53.05 借入希望者数の減による減少

－ 87 －



地方独立行政法人奈良県立病院機構関係経費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

480 １．繰 入 金 3,555,866 3,547,424 3,547,424 △8,442 99.76 100.00

480 ２．諸 収 入 3,007,234 2,993,269 2,993,269 △13,965 99.54 100.00

480 ３．県 債 1,774,300 1,519,500 1,519,500 △254,800 85.64 100.00

（主な内訳）

480 ２．諸 収 入 3,007,234 2,993,269 2,993,269 △13,965 99.54 100.00

480 １．貸 付 金 元 利 収 入 3,007,234 2,993,269 2,993,269 △13,965 99.54 100.00

480 １．貸 付 金 元 利 収 入 3,007,234 2,993,269 2,993,269 △13,965 99.54 100.00 償還金の減による減収

480 ３．県 債 1,774,300 1,519,500 1,519,500 △254,800 85.64 100.00

480 １．県 債 1,774,300 1,519,500 1,519,500 △254,800 85.64 100.00

480 １．病 院 機 構 貸 付 事 業 債 1,774,300 1,519,500 1,519,500 △254,800 85.64 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

482 １．病 院 機 構 費 8,337,400 8,060,193 0 277,207 8,337,400 96.68

482 １．病 院 機 構 費 5,330,166 5,066,924 0 263,242 5,330,166 95.06

482 ２．病 院 機 構 公 債 費 3,007,234 2,993,269 0 13,965 3,007,234 99.54

（主な内訳）

482 １．病 院 機 構 費 5,330,166 5,066,924 0 263,242 5,330,166 95.06

482 ２．病 院 機 構 整 備 費 1,774,300 1,519,500 0 254,800 1,774,300 85.64 貸付対象事業費の減による減少

482 ２．病 院 機 構 公 債 費 3,007,234 2,993,269 0 13,965 3,007,234 99.54

482 ２．利 子 188,138 174,173 0 13,965 188,138 92.58 借入利率の低下による減少

－ 88 －



地方独立行政法人奈良県立病院機構関係経費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

480 １．繰 入 金 3,555,866 3,547,424 3,547,424 △8,442 99.76 100.00

480 ２．諸 収 入 3,007,234 2,993,269 2,993,269 △13,965 99.54 100.00

480 ３．県 債 1,774,300 1,519,500 1,519,500 △254,800 85.64 100.00

（主な内訳）

480 ２．諸 収 入 3,007,234 2,993,269 2,993,269 △13,965 99.54 100.00

480 １．貸 付 金 元 利 収 入 3,007,234 2,993,269 2,993,269 △13,965 99.54 100.00

480 １．貸 付 金 元 利 収 入 3,007,234 2,993,269 2,993,269 △13,965 99.54 100.00 償還金の減による減収

480 ３．県 債 1,774,300 1,519,500 1,519,500 △254,800 85.64 100.00

480 １．県 債 1,774,300 1,519,500 1,519,500 △254,800 85.64 100.00

480 １．病 院 機 構 貸 付 事 業 債 1,774,300 1,519,500 1,519,500 △254,800 85.64 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

482 １．病 院 機 構 費 8,337,400 8,060,193 0 277,207 8,337,400 96.68

482 １．病 院 機 構 費 5,330,166 5,066,924 0 263,242 5,330,166 95.06

482 ２．病 院 機 構 公 債 費 3,007,234 2,993,269 0 13,965 3,007,234 99.54

（主な内訳）

482 １．病 院 機 構 費 5,330,166 5,066,924 0 263,242 5,330,166 95.06

482 ２．病 院 機 構 整 備 費 1,774,300 1,519,500 0 254,800 1,774,300 85.64 貸付対象事業費の減による減少

482 ２．病 院 機 構 公 債 費 3,007,234 2,993,269 0 13,965 3,007,234 99.54

482 ２．利 子 188,138 174,173 0 13,965 188,138 92.58 借入利率の低下による減少

－ 89 －
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決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

486 １．分 担 金 及 び 負 担 金 41,321,059 41,306,124 41,306,124 △14,935 99.96 100.00

486 ２．国 庫 支 出 金 36,606,707 38,164,538 38,164,538 1,557,831 104.26 100.00

486 ３．財 産 収 入 18,974 245 245 △18,729 1.29 100.00

486 ４．繰 入 金 9,044,906 8,839,993 8,839,993 △204,913 97.73 100.00

488 ５．諸 収 入 45,729,905 45,762,083 45,762,083 32,178 100.07 100.00

488 ６．繰 越 金 6,012,750 6,012,750 6,012,750 0 100.00 100.00

（主な内訳）

486 １．分 担 金 及 び 負 担 金 41,321,059 41,306,124 41,306,124 △14,935 99.96 100.00

486 １．負 担 金 41,321,059 41,306,124 41,306,124 △14,935 99.96 100.00

486 １．福 祉 保 険 費 負 担 金 41,321,059 41,306,124 41,306,124 △14,935 99.96 100.00 事業費の減による減収

486 ２．国 庫 支 出 金 36,606,707 38,164,538 38,164,538 1,557,831 104.26 100.00

486 １．国 庫 負 担 金 24,667,438 26,081,482 26,081,482 1,414,044 105.73 100.00

486 １．福祉保険費国庫負担金 24,667,438 26,081,482 26,081,482 1,414,044 105.73 100.00 事業費の増による増収

486 ２．国 庫 補 助 金 11,939,269 12,083,056 12,083,056 143,787 101.20 100.00

486 １．福祉保険費国庫補助金 11,939,269 12,083,056 12,083,056 143,787 101.20 100.00 事業費の増による増収

486 ３．財 産 収 入 18,974 245 245 △18,729 1.29 100.00

486 １．財 産 運 用 収 入 18,974 245 245 △18,729 1.29 100.00

486 １．利 子 及 び 配 当 金 18,974 245 245 △18,729 1.29 100.00 運用利率の低下による減収

486 ４．繰 入 金 9,044,906 8,839,993 8,839,993 △204,913 97.73 100.00

488 １．一 般 会 計 繰 入 金 8,040,000 8,012,087 8,012,087 △27,913 99.65 100.00

488 １．一 般 会 計 繰 入 金 8,040,000 8,012,087 8,012,087 △27,913 99.65 100.00 事業費の減による減収

488 ２．基 金 繰 入 金 1,004,906 827,906 827,906 △177,000 82.39 100.00

488 １．基 金 繰 入 金 1,004,906 827,906 827,906 △177,000 82.39 100.00 事業費の減による減収

488 ５．諸 収 入 45,729,905 45,762,083 45,762,083 32,178 100.07 100.00

488 ４．雑 入 35,551 69,043 69,043 33,492 194.21 100.00

488 １．雑 入 35,551 69,043 69,043 33,492 194.21 100.00

－ 90 －
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決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

486 １．分 担 金 及 び 負 担 金 41,321,059 41,306,124 41,306,124 △14,935 99.96 100.00

486 ２．国 庫 支 出 金 36,606,707 38,164,538 38,164,538 1,557,831 104.26 100.00

486 ３．財 産 収 入 18,974 245 245 △18,729 1.29 100.00

486 ４．繰 入 金 9,044,906 8,839,993 8,839,993 △204,913 97.73 100.00

488 ５．諸 収 入 45,729,905 45,762,083 45,762,083 32,178 100.07 100.00

488 ６．繰 越 金 6,012,750 6,012,750 6,012,750 0 100.00 100.00

（主な内訳）

486 １．分 担 金 及 び 負 担 金 41,321,059 41,306,124 41,306,124 △14,935 99.96 100.00

486 １．負 担 金 41,321,059 41,306,124 41,306,124 △14,935 99.96 100.00

486 １．福 祉 保 険 費 負 担 金 41,321,059 41,306,124 41,306,124 △14,935 99.96 100.00 事業費の減による減収

486 ２．国 庫 支 出 金 36,606,707 38,164,538 38,164,538 1,557,831 104.26 100.00

486 １．国 庫 負 担 金 24,667,438 26,081,482 26,081,482 1,414,044 105.73 100.00

486 １．福祉保険費国庫負担金 24,667,438 26,081,482 26,081,482 1,414,044 105.73 100.00 事業費の増による増収

486 ２．国 庫 補 助 金 11,939,269 12,083,056 12,083,056 143,787 101.20 100.00

486 １．福祉保険費国庫補助金 11,939,269 12,083,056 12,083,056 143,787 101.20 100.00 事業費の増による増収

486 ３．財 産 収 入 18,974 245 245 △18,729 1.29 100.00

486 １．財 産 運 用 収 入 18,974 245 245 △18,729 1.29 100.00

486 １．利 子 及 び 配 当 金 18,974 245 245 △18,729 1.29 100.00 運用利率の低下による減収

486 ４．繰 入 金 9,044,906 8,839,993 8,839,993 △204,913 97.73 100.00

488 １．一 般 会 計 繰 入 金 8,040,000 8,012,087 8,012,087 △27,913 99.65 100.00

488 １．一 般 会 計 繰 入 金 8,040,000 8,012,087 8,012,087 △27,913 99.65 100.00 事業費の減による減収

488 ２．基 金 繰 入 金 1,004,906 827,906 827,906 △177,000 82.39 100.00

488 １．基 金 繰 入 金 1,004,906 827,906 827,906 △177,000 82.39 100.00 事業費の減による減収

488 ５．諸 収 入 45,729,905 45,762,083 45,762,083 32,178 100.07 100.00

488 ４．雑 入 35,551 69,043 69,043 33,492 194.21 100.00

488 １．雑 入 35,551 69,043 69,043 33,492 194.21 100.00

－ 91 －



奈良県国民健康保険事業費特別会計
決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

492 １．福 祉 保 険 費 138,734,301 136,836,588 0 1,897,713 138,734,301 98.63

492 １．国 民 健 康 保 険 事 業 費 138,734,301 136,836,588 0 1,897,713 138,734,301 98.63

（主な内訳）

492 １．国 民 健 康 保 険 事 業 費 138,734,301 136,836,588 0 1,897,713 138,734,301 98.63

492 １．国 民 健 康 保 険 総 務 費 538,804 348,290 0 190,514 538,804 64.64 事業費の減による減少

492 ２．国 民 健 康 保 険 運 営 費 138,195,497 136,488,298 0 1,707,199 138,195,497 98.76 事業費の減による減少

－ 92 －
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決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

492 １．福 祉 保 険 費 138,734,301 136,836,588 0 1,897,713 138,734,301 98.63

492 １．国 民 健 康 保 険 事 業 費 138,734,301 136,836,588 0 1,897,713 138,734,301 98.63

（主な内訳）

492 １．国 民 健 康 保 険 事 業 費 138,734,301 136,836,588 0 1,897,713 138,734,301 98.63

492 １．国 民 健 康 保 険 総 務 費 538,804 348,290 0 190,514 538,804 64.64 事業費の減による減少

492 ２．国 民 健 康 保 険 運 営 費 138,195,497 136,488,298 0 1,707,199 138,195,497 98.76 事業費の減による減少

－ 93 －


